
سه بعُد مهم در زندگی 
حضرت زهرا ) س(

زهرا  حضرت  شخصیت  بیان  در  انقلاب  رهبر 
سلام الله علیها سه بعُد مهم را بر می شمرند:

»در زندگی معمولی این بزرگوار، یک نکته ی مهم 
در  مسلمان  زن  یک  زندگی  بین  جمع  آن:  و  است 
در  وظایفش  انجام  و  فرزندان  و  شوهر  با  رفتارش 
خانه از یک طرف و بین وظایف یک انسان مجاهد 
حوادث سیاسی  با  برخوردش  در  خستگی ناپذیر  غیور 
مهم بعد از رحلت رسول اکرم صلیّ الله علیه واله  که به 
دفاع  و  گیری  موضع  و  سخنرانی  و  می آید  مسجد 
می کند و حرف می زند و یک جهادگر به تمام معنا و 
خستگی ناپذیر و محنت پذیر و سختی تحمل کن است، 
از طرف دیگر، همچنین از جهت سوم، یک عبادت گر 
و بپادارنده ی نماز در شب های تار و قیام کننده ی للهَّ 
و خاضع و خاشع برای پروردگار است و در محراب 
عبادت، این زن جوان مانند اولیای کهن الهی، با خدا 

راز و نیاز و عبادت می کند.
این سه بعُد را با هم جمع کردن، نقطه ی درخشان 
آن  است.  )علیهاالسّلام(  زهرا  فاطمه ی  زندگی 
بعضی  نکرد.  جدا  هم  از  را  جهت  سه  این  حضرت، 
می باشد،  عبادت  مشغول  که  انسانی  می کنند  خیال 
یک عابد و متضرّع و اهل دعا و ذکر است و نمی تواند 

یک انسان سیاسی باشد.
بعضی خیال می کنند کسی که اهل سیاست است  
فی سبیل الله  جهاد  میدان  در  و  مرد   چه  و  زن  چه 
زن  یک  نمی تواند  است،  زن  اگر  دارد،  فعال  حضور 
باشد  با وظایف مادری و همسری و کدبانویی  خانه 
اگر مرد است، نمی تواند یک مرد خانه و دکان و  و 
زندگی باشد. خیال می کنند این ها باهم منافات دارد؛ 
یکدیگر  با  این سه چیز  اسلام،  نظر  از  در حالی که 
منافات و ضدیت که ندارد؛ در شخصیت انسان کامل، 

کمک کننده هم است.« 1368/۰۹/22

بسیج دانشجویی

دانشکده کشاورزی 

آموزشی

مراسم آیینی شب یلدا در مرکز 
آموزش زبان فارسی برگزار شد

مراسم آیینی شب یلدا، در مرکز آموزش 
زبان فارسی دانشگاه با حضور دانشجویان و 
زبان آموزان بین الملل دانشگاه برگزار شد. 
در این مراسم دکتر قاسم زاده، در خصوص 
مراسم و آیین های این شب برای دانشجویان 
بین الملل سخن گفت. شعرخوانی، داستان 
گویی، موسیقی سنتی )تار( و برگزاری مسابقه 

از دیگر بخش های این مراسم بود.

ارتقای مرتبه علمی اعضای 
هیأت علمی دانشگاه

 در نشست هیأت ممیزه دانشگاه که 2۴ 
آذرماه برگزار شد با ارتقای مرتبه علمی شش 
نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاه موافقت 
به عمل آمد. در این نشست با ارتقای مرتبه 
علمی آقایان دکتر علی فتح طاهری از گروه 
آموزشی فلسفه و دکتر علی عبدی کردانی 

از گروه آموزشی مهندسی برنامه ریزی حمل 
ونقل به مرتبه علمی استادی و ارتقای مرتبه 

علمی آقایان دکتر محمد بی جن خان از 
گروه آموزشی علوم و مهندسی آب، دکتر 
محمدباقر شعبانی از گروه آموزشی آموزش 
زبان انگلیسی و دکتر رضا شکوری صمد 
از گروه آموزشی فیزیک به مرتبه علمی 

دانشیاری و ارتقای خانم دکتر زهره صدیقی 
فر از گروه آموزشی آموزش زبان فارسی به 
غیرفارسی زبانان به مرتبه علمی استادیاری 

موافقت به عمل آمد.

لطف الله سیاهکلی، نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس 
شورای اسلامی در افتتاحیه کارگاه علمی- آموزشی »دسترسی 
به آزمایشگاه سنکروترون، از ایده تا انجام آزمایش« که به همت 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( و با همکاری طرح چشمه 
نور ایران و حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری و مرکز 
همکاری های علمی و بین المللی وزارت علوم برگزار شد، اظهار 
کرد: فناوران می توانند مشکلات خود را در کمیسیون صنایع 
مجلس مطرح کنند تا ارتباط صنعت و دانشگاه و فناوران اتفاق 
بیفتد. فناوران تا زمانی که خدمات ارائه ندهند شناخته نخواهد 
شد لذا باید کار خود را از اقدامات کوچک شروع کنند و آنان را به 
صنایع ارائه دهند تا ضمن آشنایی صنایع زمینه   فرهنگ سازی 

نیز فراهم شود.
نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس شورای اسلامی 
گفت: باید بر لبه دانش و همراه دنیای مدرن حرکت کنیم، در 
این راستا در کشورمان پروژه هایی تعریف شده است که ازجمله 

این پروژه ها می توان به شتابگر ملی اشاره کرد.
نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: در کشورهای مدرن پیوند صنعت و دانشگاه اتفاق افتاده 
و در ایران این پیوند برقرار نشده است در این زمینه رسانه ها باید 
فناوری های موجود را معرفی کنند، برگزاری چنین کارگاه هایی 
نیز می تواند به برقراری پیوند بین فناوران و صنعتگران کمک کند 
چون دانشگاهیان حقوق دولتی دریافت می کنند و صنعتگران نیز 

به فکر درآمد خودشان هستند.
وی خاطرنشان کرد: یکی از گروه های تحقیقاتی در قزوین 
روی استخراج طلا بدون سیانور تحقیق کرده است و می توان از 
این ظرفیت برای استفاده کرد، در طارم سفلی استحصال از معدن 
مس موجب نابودی روستاهای پایین دست معدن شده است که 

با کمک دانشگاهیان می توان این گونه معضلات را حل کرد.
سیاهکلی در پایان متذکر شد، برای دریافت ردیف بودجه برای 
پروژه چشمه نور باید هرچه سریع تر اقدام کنیم چون با اتمام 

فصل بودجه ریزی تلاش بی فایده خواهد بود.
نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس شورای اسلامی 
گفت: پروژه چشمه نور یک ابرپروژه بوده و ضرورت آن به حدی 
است که می توانیم دیگر پروژه ها را تعطیل کرده و تنها روی این 
پروژه متمرکز شویم. نیازمند تشکیل گروه راهبری برای پروژه 

چشمه نور هستیم.

فاطمه محمدبیگی، نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک 
در مجلس شورای اسلامی در افتتاحیه کارگاه علمی- 
آموزشی »دسترسی به آزمایشگاه سنکروترون، از ایده 
تا انجام آزمایش« که به همت دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( و با همکاری طرح چشمه نور ایران و حمایت 
معاونت علمی ریاست جمهوری و مرکز همکاری های 
علمی و بین المللی وزارت علوم برگزار شد، اظهار کرد: در 

  

آیین استقبال و بدرقه شهید 
گمنام در دانشگاه برگزار شد

آیین استقبال و بدرقه شهید گمنام هشت 
سال دفاع مقدس به همت بسیج دانشجویی 
دانشگاه بین المللی امام خمینی ره برگزار شد.
مصادف با ایام شهادت حضرت زهرا)س( 
و گرامی داشت شهادت حاج قاسم سلیمانی 
مراسم باشکوه گل افشانی، مرثیه خوانی، 

استقبال و بدرقه پیکر مطهر و گلگون کفن 
شهید گمنام هشت سال دفاع مقدس در 

دانشگاه برگزار شد.

فناوران مشکلات خود را در کمیسیون صنایع مطرح کنند تا 
ارتباط صنعت و دانشگاه و فناوران اتفاق بیفتد

مراسم تجلیل از کمیته های 
دانشجویی همایش ملی شرکت های 

دانش بنیان کشاورزی برگزار شد
مراسم تقدیر از فعالان انجمن های علمی 

دانشجویی، کارشناسان و اعضای کمیته های 
علمی- اجرایی همایش ملی شرکت های 
دانش بنیان کشاورزی 28 آذرماه و با حضور 
جمعی از استادان، کارشناسان و دانشجویان 

در تالار اجتماعات دانشکده کشاورزی و منابع 
طبیعی برگزار شد.

کتابخانه مرکزی

کتابخانه مرکزی دانشگاه برگزار 
کرد؛ عصرانه های کلاسیک در 

دانشگاه 
این برنامه شامل برنامه های متنوعی چون 

اشتراک گذاری تجربه های شخصی از 
خوانش های ادبیات کلاسیک ایران، شاهنامه 

خوانی، خوانش تاریخ بلعمی، شعرخوانی 
دانشجویان، معرفی تازه های کتاب، آواز 

خوانی و پخش موسیقی زنده بود.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در نشست با اصحاب رسانه که ظهر 
روز یکشنبه ۴ دی در دانشگاه برگزار شد دستاوردهای یک ساله دانشگاه را 

تشریح کرد.
سیدعلی قاسم زاده، رئیس دانشگاه در نشست با خبرنگاران، اظهار کرد: 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( بزرگ ترین دانشگاه استان و دانشگاه مادر 
استان به شمار می رود، این دانشگاه با 8۵۰۰ دانشجو در ۷ دانشکده در حال 
فعالیت است و 2 پژوهشکده یک مرکز آموزش زبان فارسی که معتبرترین و 
قدیمی ترین و به روزترین مرکز آموزش زبان فارسی کشور است؛ مرکز آموزش 
زبان فارسی طی یک سال اخیر 6۰۰ دانشجو را فارغ التحصیل کرده در حالی 
که طی ۴ سال گذشته تعداد دانشجویان ۵۰ نفر در هر دوره می رسید، این 
نشان می دهد مرکز زبان فارسی با حمایت های ویژه ای که در دانشگاه می شود 

دوباره به ریل اصلی خود بازمی گردد. 
وی بیان کرد: حدود 3۷ رشته کارشناسی و 8۴ رشته کارشناسی ارشد و 3۷ 
رشته دکترا و گرایش دکتری داریم که 1۰ گرایش در دوره کارشناسی ارشد و 
دکتری در سامانه وزارت علوم بارگذاری شده است و کارشناسی گرافیک نیز 
به رشته های دانشگاه افزوده خواهد شد. قاسم زاده عنوان کرد: در یک سال 
اخیر 2 رشته مهندسی شتابگر ذرات و علم داده به دانشگاه افزوده خواهد شد 
که مهندسی شتابگر ذرات در راستای مأموریت های دانشگاه در چشمه نور بوده 
و رشته علم داده ها از گرایشات رشته ریاضیات است و به زودی دانشجویان 

مقطع ارشد در این دو گرایش جذب خواهند شد.
وی اعلام کرد: جذب دانشجویان بین الملل رو به رشد است و توانستیم  بورس 
هایی را در دنشگاه طراحی کنیم، این بورس ها شامل بورس ویژه امام خمینی)ره(، 
بورس ویژه ادبیات فارسی و بورس ویژه دهخدا است تا بتوانیم از پتانسیل دانشگاه 
برای جذب دانشجویان بین الملل استفاده کنیم، وزارت علوم، دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( را جزء 1۰ دانشگاهی قرار داده است که بر جذب دانشجویان 

بین الملل متمرکز باشد و این نکته ای مثبت در رویکرد وزارت علوم است.
قاسم زاده گفت: انتظار می رود با حمایت های مجلس شورای اسلامی و وزارت 
علوم، این دانشگاه در پایان 1۴۰۴ به میانگین متوسط 3۰۰۰ دانشجوی بین الملل 
برسد. در این راستا دانشگاه در پی تأسیس نمایندگی هایی در دانشگاه های کشورهای 
همسایه است؛ بطور مثال پیشنهادی در کشور عراق داریم تا به کمک یکی از 
نهادهای آموزش زبان، یکی از مراکز آموزش دانشگاه بین المللی را در دانشگاه کشور 

عراق مستقر کنیم البته تحقق این هدف نیازمند حمایت دولت و مجلس است.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( توضیح داد: امسال برای اولین بار 11 
استاد این دانشگاه در رده پژوهشگران پراستناد جهان اسلام و دنیا قرار گرفتند. 
۴ نفر از آنان جزء یک درصدی های دنیا و ازجمله پتانسیل های دانشگاه به شمار 
می ورند؛ البته در سال آینده قطعاً بر این تعداد افزوده خواهد شد چون بسیاری از 
استادان این انشگاه در مرز پژوهشگران پراستناد جهان اسلام قرار دارند. این یک 
رقابت جدی است و کیفیت پژوهش های این دانشگاه جزء امتیازات این دانشگاه 
است. بر اساس آمار میزان استناد به مقالات علمی این دانشگاه در سال 2۰1۹ 
تعداد ۷۰ مورد بوده و در سال 2۰2۰ تعداد 6 پله صعود کردیم و جایگاه ۷6 را از 
آن خود کردیم، در سال 2۰21 در جایگاه 83 قرار گرفتیم و سال 2۰22 با یک 
جهش رتبه 1۰1 را کسب کردیم و الان در منطقه ۴ کشور در جایگاه نخست 
قرار داریم. مقالات پراستناد یعنی پژوهش هایی که مرجعیت علمی پیدا می کنند 
و منجر به تولید محصول می شوند؛ این مقالات در حوزه علوم پایه و فنی است و 

دانش آن ها در کشورهای پیشرفته به محصول تبدیل می شود.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( اشاره کرد: دانشگاه حدود 1۵ آزمایشگاه 
پژوهشی،۴3 آزمایشگاه آموزشی و پژوهشی، ۵3 آزمایشگاه آموزشی دارد و در 
مجموع 111 آزمایشگاه در دانشگاه داریم که نسبت به دیگر دانشگاه های جامع 

وضعیت خوبی داریم، 3 آزمایشگاه امسال راه اندازی شده اند.
تجهیزات  میلیارد  حدود 1۰  رئیس جمهور  سفر  در  کرد:  عنوان  زاده  قاسم 
آزمایشگاهی به دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( و مرکز بوئین زهرا واگذار شد که 
توانستیم ۷ میلیارد تومان تجهیزات دانشگاهی را وارد کنیم. در این سفر 12۰ میلیارد 
تومان برای توسعه فضای عمرانی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( اختصاص پیدا 
کرد اما تا به امروز 1۰ میلیارد تومان محقق شده است و همراهی مسئولین استانی 
و سازمان برنامه و بودجه را می طلبد تا دانشگاه در مسیر توسعه خود از فضای 

کالبدی لازم برای ارتقای خود استفاده کند. به نظر می رسد این بودجه در انتهای 
سال یا ابتدای سال آینده محقق شود و سه پروژه مهم شامل توسعه دانشکده 
فنی- مهندسی، دانشکده علوم تحقیقات اسلامی و استخر دانشگاه که از سال 8۵ 

نیمه کاره رها شده است را احداث کنیم.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( مطرح کرد: برای احداث مجتمع 
خوابگاهی نیمه کاره مجردی و خوابگاه متأهلی در حال رایزنی با خیران هستیم و 
امیدواریم این دو پروژه را تا دو سال آینده به بهره برداری برسانیم. دانشگاه از ظرفیت 
خیران استان بهره مند نشده بود که توانستیم با جمعی از خیران استان و کشور بنیاد 
حامیان را در دانشگاه تأسیس کنیم. خوابگاه مجردی ظرفیت اسکان ۷۰۰ دانشجو 
را خواهد داشت، خوابگاه متأهلی نیز می تواند ۴۰ دانشجوی متأهل را پوشش دهد. 

در راستای قانون جوانی جمعیت دانشگاه ها موظف هستند وارد این عرصه شوند.
وی تصریح کرد: در یک سال اخیر تمامی برنج های طبخ شده تمام ایرانی 
بوده و همان طور که اطلاع دارید هزینه برنج ایرانی دو برابر است اما این کار 
را انجام دادیم چون به سلامت دانشجویان اهمیت می دهیم؛ برای بهداشت و 
درمان دانشجویان ورود کرده و پایش سلامت دانشجویان خارجی را در اولویت 
قرار دادیم. در حوزه تسهیلات دانشجویی به 1۰۰ درصد دانشجویان تسهیلات 

دانشجویی اختصاص پیدا کرد.
وی توضیح داد: در راستای جوانی جمعیت، برای اولین بار در حال آماده سازی 
مهدکودک هستیم تا مادرانی که در دانشگاه مشغول به فعالیت هستند فرزندان خود 
را بدون دغدغه به مهدکودک بسپارند. برای اولین بار طرح زنان اسوه را در دانشگاه 
اجرا کردیم.وی گفت: ارتباط با صنعت و جامعه یکی از نکاتی است که مورد توجه 
جدی قرار گرفته است، در طرح های پژوهشی که دانشگاه طی یک سال گذشته 
منعقد کرده بیش از 2 برابر رشد داشته است و این نشان می دهد دانشگاه در مسیر 

رفع نیازهای استان و صنایع و شرکت های استان قدم برداشته است.
قاسم زاده اشاره کرد: قرارگاه فناوری و تولید دانش بنیان در ابتدای سال در 
دانشگاه راه اندازی و چندین جلسه برگزار شد، کارگروهی از دانشگاه های استان 
تشکیل شد و پس از بررسی ایده های خلاق آنان را به ستاد اقتصاد دانش بنیان 

استانداری ارسال کرد.
وی تأکید کرد: یکی از خطراتی که کشور را تهدید می کند این است دانشجویان 
علاقه ای برای ورود به رشته های علوم پایه ندارند و این برای آینده کشور خطرناک 
است. در راستای آشنایی خانواده ها و فرزندانشان با رشته های علوم پایه و ظرفیت های 
اشتغال زایی چندین کارگاه برگزار شد که بازتاب بسیار خوبی داشت، دانش آموزان 
مدارس استعدادهای درخشان در دانشگاه حضور یافتند و با رشته های علوم پایه آشنا 
شدند. رئیس دانشگاه مطرح کرد: بنیاد قزوین شناسی را در دانشگاه تأسیس کردیم، 
استان قزوین از سابقه تمدنی در حوزه فرهنگ و هنر و ادبیات بوده است و بنیاد 

قزوین شناسی می تواند بخشی از هویت گمشده قزوینی ها را احیا کند.
وی خبر داد: 2۴ واحد فناور در مرکز رشد دانشگاه هستند که در گذشته این تعداد 
16 واحد بود؛ ۴ شرکت دانش بنیان به شرکت های این دانشگاه افزوده شدند و 
انتهای سال 1۴۰۰ و 1۴۰1 تعداد ۴ محصول تحریم شکن توسط دانشمندان جوان 
و دانشجویان در دانشگاه رونمایی شد و چندین طرح در حال رونمایی است که یکی 
از آن ها خودروی تمام الکترونیکی است. بدنه و موتور این خودرو توسط دانشجویان 

طراحی و ساخته شده است.
وی توضیح داد: برای اولین بار مدرسه اشتغال و کارآفرینی را راه اندازی کردیم، در 
حقیقت حلقه دیگری به حوزه فعالیت های دانشگاه افزوده شد. سیاستی را در دانشگاه 
طراحی می کنیم تا دانشجویان این دانشگاه به آینده خود امیدوار باشند، وقتی وارد 
دانشگاه می  شوند بدانند بازار کار آماده  برای آنان وجود دارد، با صنایع استان قراردادهایی 
را امضا کردیم تا آنان دانشجویان سال آخر را در مدرسه اشتغال آموزش دهند و از بین 

آنان نیروی کار خود را برای بازار اشتغال و توسعه صنایع انتخاب کنند. 
وی در اشاره به برنامه های فرهنگی دانشگاه بیان کرد: برای اولین بار مرکز نوآوری های 
فرهنگی و اجتماعی دانشگاه را ایجاد کردیم و به زودی رونمایی خواهد شد تا فضای 
کار اشتراکی و تشکیل تیم های کمکی برای آموزش های گروهی را شاهد خواهیم بود.

وی افزود: یکی از ابتکارات حوزه فرهنگی برگزاری نشست های هم افزایی مدیریت 
دانشگاه است که بصورت ماهانه و فصلی برگزار می شود و مدیران دانشگاه در یک 

فضای صمیمی دور هم جمع شده و به تبادل اندیشه می پردازند.
قاسم زاده مطرح کرد: طرح تعارف ملل در حوزه فرهنگی شکل گرفته است تا 
دانشجویان بین الملل در خصوص جهان اسلام، جبهه مقاومت و فلسطین به گفتگو 
بپردازند، یکی از آفت ها این است که دانشجویان ایرانی نمی دانند فضای امن کشور 
چقدر ارزشمند است، دانشجویان سوری طی چندین جلسه در صدا و سیما و دانشگاه 

امام اتفاقات سوریه را تشریح خواهند کرد.
رئیس دانشگاه گفت: از 18 کانون فرهنگی به 2۵ کانون رسیدیم و 1۵۰ برنامه 
فرهنگی و 2۰ کرسی آزاداندیشی در سه ماه گذشته برپا شد. برگزاری مسابقات 
دانشجویی و نمایشگاه های مختلف ازجمله نمایشگاه کتاب از دیگر برنامه های 
معاونت فرهنگی بوده است؛ مجوز 32 نشریه دانشجویی صادر و دوره های نشریه 
نگاری برگزار شده است. قاسم زاده اعلام کرد: تا پایان سال 6۰ کتاب معتبر علمی، 
آموزشی و پژوهشی در دانشگاه زیر چاپ خواهد رفت و از حدود 1۰ نشریه دانشگاه 
6 نشریه رتبه »الف« را کسب کردند که جزء دستاوردهای درخشان است. ۵ 
نشریه جدید نیز طراحی شدند که در سال آینده اعتبار علمی را کسب خواهند کرد؛ 
6 نشریه نیز در حال بین المللی شدن هستند و امیدواریم این اتفاق در آینده نزدیک 
رقم بخورد. همه شاخصه های دانشگاه نشان می دهد دانشگاه در مسیر رشد است.

رئیس دانشگاه در نشست خبری با اصحاب رسانه:

عصر چهارم انقلاب صنعتی قرار داریم و در آینده نزدیک 
وارد عصر پنجم خواهیم شد، اگر فناوری های نو را در دنیا 

گسترش دهیم شاهد عصر نوظهور خواهیم بود.
ویژگی   باید  بودجه  تخصیص  برای  داد:  ادامه  وی 
فناوری های نوین را برای مسئولان تشریح کرد و گفت 
که چه تأثیری در آینده اقتصاد و فرهنگ و اجتماع خواهد 

داشت.

نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: حوزه شناخت فناوری بسیار 
مهم است، امروز دوازدهمین جلسه در خصوص پروژه 
چشمه نور در حال برگزاری است، مسئولین باید نسبت 
به این پروژه شناخت پیدا کنند تا آنان را برای تخصیص 
بودجه متقاعد کنیم، البته تلاش کردیم این پروژه را 

برای سران قوا تشریح کنیم.

وی تصریح کرد: پروژه چشمه نور یک ابرپروژه بوده و 
ضرورت آن به حدی است که می توانیم دیگر پروژه ها را 
تعطیل کرده و تنها روی این پروژه متمرکز شویم. نیازمند 
تشکیل گروه راهبری برای پروژه چشمه نور هستیم، 
در این گروه باید اعضای حقیقی و حقوقی، نمایندگان 
مجلس، استاندار و اساتید دانشگاهی حضور داشته باشد و 

متناظر با این گروه یک گروه ملی نیز تشکیل شود.
محمدبیگی با اشاره به اینکه تشکیل گروه خیرین برای 
احداث پروژه چشمه نور بسیار مهم است، افزود: احداث 
دلیل  به  لذا  دارد  نیاز  بالایی  اعتبار  نور  چشمه  پروژه 
بزرگ بودن نیازمند حمایت اجتماعی است، باید مدارس 
راستا  این  در  و  آورده  کار  پای  درخشان  استعدادهای 

انجمن های علمی دانش آموزی نیز راه اندازی شوند.
وی یادآور شد: پروژه چشمه نور آینده ایران را دگرگون 
احداث  جز  راهی  کشور  پیشرفت  برای  و  کرد  خواهد 
نظیر  نور در علومی  نداریم چرا که چشمه  پروژه  این 
بیوتکنولوژی، زیست فناوری، هوش مصنوعی، آی تی و 

دیگر علوم کاربرد خواهد داشت.
نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: باید از خودمان بپرسیم برای این پروژه 
چه کردیم؟ چه کار شاخص رسانه ای برای معرفی آن 
انجام دادیم؟ باید بدانیم در کنار ورود تکنولوژی باید به 
مقوله فرهنگ سازی نیز توجه کنیم و اخبار این پروژه را به 

اطلاع مردم برسانیم.
وی خاطرنشان کرد: در پروژه چشمه نور می توان از 
ظرفیت علمی دیگر کشورهای دنیا بهره برد، ایران با 
چین قرارداد همکاری دارد و می توان از این ظرفیت برای 
چشمه نور استفاده کرد؛ چین سالانه ۴۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد و می تواند فناوری خود را با 3۵ کشور دنیا به 

اشتراک بگذارد.
محمدبیگی در پایان متذکر شد: مجمع نمایندگان استان 
به جد پیگیر پروژه چشمه نور است، پروژه چشمه نور سه 
متولی دارد و مدیریت این پروژه به چالش کشیده شده 
است ما معتقدیم یک سیستم باید متولی این پروژه باشد 
و دانشگاه امام خمینی)ره( نیز به عنوان مادر این پروژه 

می تواند نقش خوبی را ایفا کند.

رویدادهای هفتهیادداشت



به مناسبت یکسالگی دوره مدیریت حوزه معاونت توسعه، 
مدیریت منابع انسانی و پشتیبانی، پایگاه خبری دانشگاه برای 
تشریح عملکرد آن حوزه به گفتگو با دکتر محمدی زنجیره 

نشست. مشروح گفتگو را می خوانیم: 

محمدی زنجیره در ابتدای سخنان خود گفت: در راستای 
شناسایی اهداف، رسالت و وظایف دانشگاه، لازم است 
تا به مشکلات آن پی برده شود تا بتوان برنامه های 
اصلاحی ارائه کرد و توقع به سمت جامعه مطلوب 
راهبردهای  و  دنبال کرد  زمانی مشخص  افق  را در 
مؤثر نمی تواند صرفا بر پایه اقتضای منتج شده از 
احساس باشد و نیازمند طراحی سیستماتیک است.
وی افزود: یکی از اقداماتی که باید در مسیر تبدیل شدن 
به دانشگاه  برتر و موفق صورت گیرد ،  علاوه بر اعتبارات 
ملی، نیازمند درآمدهای اختصاصی با سازوکاری پویا است 
و این مدل دست دانشگاه را برای انجام فعالیت های مفید 
و مؤثر باز نگه می دارد. در این راستا، یکی از اقدامات 
است. دانشگاه  برای  درآمدزایی  افزایش  شده  انجام 
محمدی زنجیره در این خصوص اشاره کرد: با توجه 
به زمان بر بودن اقدامات اصلاحی، تاکنون نتیجه برخی 
از اصلاحات مشخص شده است، برای مثال درآمد 
اختصاصی در سال 1۴۰1هشت میلیارد تومان مصوب 
شده بود که با اقدامات اصلاحی در زمینه درآمدزایی، 
اصلاح ساختارها و بستن منافذ فساد در دانشگاه، 8 میلیارد 
تومان درآمد در 6 ماهه ابتدایی سال 1۴۰1 تحقق پیدا کرد.
وی توضیح داد: در بخش درآمدزایی کارهای متنوعی 
انجام شد که از جمله آن می توان به خدمات دهی به 
پژوهشی  قراردادهای  دانشگاه،  مختلف  بخش های 
استادان با ساختارهای خارج از دانشگاه و بستن منافذ 
فساد اشاره کرد. برای مثال درگذشته برخی از درآمدهای 
دانشگاه به جای حساب واقعی، به حساب های فرعی 
واریز می شد تا در برخی از محاسبات دانشگاه گنجانده 
شدن  برچیده  و  حساب ها  شدن  متمرکز  لذا  نشود 
بستر فساد منجر به تحقق 8 میلیارد تومانی درآمد 
اختصاصی دانشگاه در 6 ماهه نخست شد. در تلاشیم 
این رقم تا پایان سال 1۴۰1 با افزایش 2 برابری به 16 
میلیارد تومان برسد. در بودجه سال 1۴۰2 نیز میزان 
2۰ میلیارد تومان تعهد کردیم که 2.۵ برابر رشد دارد.
تحقق تعهد دانشگاه برای درآمد اختصاصی
پشتیبانی  و  انسانی  منابع  مدیریت  توسعه،  معاون 
ما  کرد:  تشریح  خمینی)ره(  امام  بین المللی  دانشگاه 
یک  عنوان  به  را  دانشگاه  درآمدزایی  کردیم  سعی 
اصل مشخص پی ریزی کنیم، با تشکیل کارگروهی 
را  راهکارهایی  مختلف  کارشناسان  و  استادان  از 
این  ازجمله  دادند،  ارائه  دانشگاه  درآمد  افزایش  برای 
راهکارها می توان به افزایش بهره وری و تغییر کاربری 

ساختمان های موجود اشاره کرد که از آن می توان به 
ساختمان خیابان فلسطین اشاره کرد، این ساختمان 
اختیار  در  آن  از  بخشی  که  است  بخش  سه  دارای 
جهاددانشگاهی، بخشی در اختیار یک مهدکودک بخش 
است. درآمده  مخروبه  بصورت  بخشی  و  خصوصی 
وی با اعلام تغییر کاربری واحد و اخذ مجوز هیأت امناء 
گفت: با توجه به موقعیت مکانی این ساختمان پیش بینی 
می کنیم محل درآمد خوبی برای دانشگاه باشد لذا کاربری 
ساختمان از آموزشی به اداری و تجاری تغییر خواهد کرد.
درآمد اختصاصی ترمیم گر عدم تخصیص
پشتیبانی  و  انسانی  منابع  مدیریت  توسعه،  معاون 
تشریح کرد: ازجمله مصوبات سفر ریاست جمهوری 
می توان به تخصیص اعتبار برای پروژه های عمرانی 
اشاره  دانشگاه  آزمایشگاه های  تجهیز  و  دانشگاه 
تاکنون مصوبات  این سفر،  علی رغم مصوبات  کرد. 
تحقق نیافته و از بودجه عمرانی 12۰ میلیارد تومانی 
سفر ریاست جهوری تنها رقم ۷ میلیارد تومان برای 
است. کرده  پیدا  تخصیص  آزمایشگاهی  تجهیزات 
وی ادامه داد: ما به دنبال این بودیم که برخی از پروژه ها 
ازجمله دانشکده شماره 2 فنی و مهندسی را هرچه 
سریع تر تکمیل و در ایام 22 بهمن افتتاح کنیم اما با 

عدم تخصیص بودجه سرعت تحقق این هدف کاهش 
از محل  البته پروژه متوقف نشد و بودجه ای  یافت؛ 
درآمدهای اختصاصی تأمین شد تا پروژه متوقف نشود، 
اگر بودجه عمرانی تزریق می شد می توانستیم پروژه ها 
را با سرعت بیشتر و هزینه کمتر بهره برداری کنیم.
وی اعلام کرد: بهره برداری از دانشکده شماره 2 فنی 
و مهندسی مهم ترین پروژه عمرانی دانشگاه است، با 
بهره برداری از 1۰ آزمایشگاه در حال احداث دانشکده 
دانشگاه  اختصاصی  درآمد  افزایش  شاهد  پایه  علوم 
اختیار  در  فیزیکی  فضای  همچنین  بود؛  خواهیم 
انجمن های علمی و دانشجویان قرار داده شده است.

تغییر بیمه گزار تکمیلی با هدف توسعه 
امور رفاهی پایه

محمدی زنجیره اظهار کرد: بیمه تکمیلی درمان ازجمله 
خدمات برای کارکنان و استادن دانشگاه است، بیمه 
تکمیلی سال گذشته به دلیل انعقاد قرارداد با شرکت 
غیرمعتبر نارضایتی هایی را به همراه داشت برای همین 
در سال جاری با شرکت های معتبر وارد مذاکره شدیم. 
بیمه های تکمیلی به علت افزایش چندبرابری تعرفه های 
پزشکی نسبت به سال گذشته، نرخ بیمه های خود را 
بصورت جهشی افزایش دادند، چون نیروهای دانشگاه 

سطوح دریافتی مالی مختلفی دارند سعی شد بیمه 
تکمیلی در 2 طرح طلایی و اقتصادی پیشنهاد شود، 
طرح طلایی با قیمت ۴2۵ هزار تومان و طرح اقتصادی 
با قیمت 2۵۰ هزار تومان به ازای هر نفر نهایی شده 
است که به ترتیب از این میزان دانشگاه 18۵ هزار تومان 
و 12۵ هزار تومان از سهم هر فرد را پرداخت می کند.
که  است  این  طلایی  طرح  ویژگی  افزود:  وی 
و  نامحدود  صورت  به  موارد  اکثر  در  بیمه شدگان 
البته  استفاده خواهند کرد،  بیمه  این  از  بدون سقف 
هستند  قرارداد  طرف  بیمه  این  با  بسیاری  مراکز 
شد. خواهد  حساب  آنلاین  بصورت  هزینه ها  و 

تغییر ساختار سازمانی نیازی ممتد در 
افزایش توان سازمان

معاون توسعه، مدیریت منابع انسانی و پشتیبانی اشاره 
برای  صاحب نظر  افراد  حضور  با  کارگروهی  کرد: 
اصلاح ساختار سازمانی دانشگاه تشکیل شد. البته این 
کارگروه تا پایان سال جاری به کارگروه های تخصصی تر 
وارد مسائل خواهد شد؛  به صورت جزئی  و  تقسیم 
را  دانشگاه  پایان سال، ساختار سازمانی  تا  امیدواریم 
به شکل مطلوبی اصلاح و از آن بهره برداری کنیم.

وی اعلام کرد: در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 312 
نفر هیأت علمی و ۴2۵ نفر کارمند فعالیت دارند که پس از 
اصلاح ساختار سازمانی بهره وری افزایش خواهد یافت.

درنظرگرفتن سیستم نظیر پاداش های 
رفاهی و محاسبه اضافه کار همکاران و 
تشویق و تنبیه برای افزایش کارآمدی 

کارکنان
انسانی  نیروهای  کارآمدی  افزایش  برای  گفت:  وی 
ساختار تنبیه و تشویق را در نظر گرفتیم، در این راستا 
مدیران،  اختیار  در  را  ابزارهایی  کرد  خواهیم  تلاش 
معاونان یا رؤسای دانشکده ها قرار دهیم تا با مدیریت 
شویم. نزدیک  دانشگاه  بیشتر  کارآمدی  به  آن 

مذاکره برای افزایش اعتبارات ملی و 
دستگاهی

دکتر محمدی زنجیره خبر داد: به  دنبال جهش اعتبارات 
افزایش حدود 2۰ درصدی سالانه  دانشگاه هستیم، 
بودجه کفایت نمی کند چراکه در سال گذشته علاوه بر 
افزایش هزینه ها حداقل حقوق نیز ۵۷ درصد افزایش 
یافت. در پی این افزایش ها مقرر شد دانشگاه ها کسری 
خود را از منابع داخلی خود تأمین کنند. امسال تلاش 
ما بر این است که علاوه بر افزایش ثابت بودجه با 
دهیم. افزایش  را  دانشگاه  بودجه  مشورت  و  رایزنی 

وی خاطرنشان کرد: به همراه ریاست محترم دانشگاه 
ضمن حضور در مجلس با دکتر منادی رئیس محترم 
رایزنی  اسلامی  شورای  مجلس  آموزش  کمیسیون 
از  برخی   1۴۰2 سال  در  تا  داد  وعده   وی  کردیم، 
بودجه ها افزایش پیدا کند. طی نشست با وزیر محترم 
علوم و معاونانش، مقام عالی وزارت دستور داد 2 میلیارد 
تومان از صندوق رفاه دانشجویان برای جبران بخشی 
از هزینه های جاری دانشگاه پرداخت شود. به زودی در 
سازمان برنامه و بودجه نیز حضور خواهیم یافت تا برای 
افزایش بودجه دانشگاه در سال آینده رایزنی داشته باشیم.

بودجه بخش هزینه ای دانشگاه 228 
میلیارد تومان است

محمدی زنجیره تصریح کرد: بودجه امسال در بخش 
هزینه ای 228 میلیارد تومان است که عمده آن صرف 
هزینه های جاری و پرداخت حقوق می گردد و علاوه 
بر آن 32 میلیارد تومان برای پروژه های عمرانی در 
نظر گرفته شد که به دلیل اعطای بودجه عمرانی در 
سفر ریاست جمهوری، این 32 میلیارد پرداخت نشد؛ 
البته تا به این لحظه اعتبارات سفر رئیس جمهور نیز 
پرداخت نشده و نیازمند تعامل با مقامات استانی است.
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شیشه های زیست فعال
)سنتز، مشخصه یابی، خواص و 

کاربردها(

نویسنده: دکتر امیرحسین مغنیان
ناشر: انتشارات دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(

سال نشر: 1۴۰1
یکی از مهم ترین چالش ها در زمینه مهندسی، بافت 
استخوان، اصلاح و ترمیم عیوب استخوانی ناشی از 
افزایش سن، تصادفات، عفونت ها، تومورها و حتی عیوب 
مادرزادی است که بخش عظیمی از جامعه انسانی را 
دچار مشکلات زیادی از جهت افت کیفیت زندگی کرده 
است. یکی از مواد  زیستی سنتز شده که در مهندسی 
بافت استخوان کاربردهای بالینی بسیار گسترده ای دارد، 

شیشه های زیست فعال هستند.
در این کتاب به استفاده از شیشه های زیست فعال 
چندکاربردی نوین در بهره مندی توأم از خواصی نظیر 
دارورسانی و ضدباکتریایی، و کاربرد آن ها در درمان های 
بالینی نظیر پوکی استخوان، بیماری های لثه، سرطان و 

غیره می پردازد.
برای تهیه این کتاب به کتاب فروشی مستقر در ضلع 

شمالی دانشکده فنی و مهندسی مراجعه نمایید.

 اطلاعیهمعرفی کتاب

ضمن دعوت از مشارکت همه دانشجویان 
گرامی و صاحب نظران به منظور غنای بیشتر 

مطالب و ایجاد فضای گفتگو و تعامل بیشتر، امید 
آن داریم که با همکاری و مساعدت مؤثر شما، 

به عنوان بدنه و اعضای اصلی خانواده دانشگاهی 
بتوانیم به اهداف خود رسیده و محتوا و مطالب 

نشریه مورد توجه شما قرار گیرد شما عزیزان می 
توانید نظرات، انتقادات و پیشنهادات سازنده خود را 

با ما در این ستون در میان بگذارید.
راه های ارتباط ما و شما: 

 شماره تلفن : ۰۹3۷3۰۴۵۴3۵ و یا شماره داخلی: 
 ۰2833۹۰1۵۵1
پست الکترونیک:

pr.office@ikiu.ac.ir

فراخوان

صدای دانشجو

خانم محدثه السادات فخار در سال 1376 در شهر قزوین متولد شد. وی تمامی 
مقاطع تحصیلی خود را در شهر قزوین گذرانده  و سرانجام در سال 1395 دیپلم 
را  کارشناسی خود  مقطع  ایشان  نمود.  اخذ  استان  فرزانگان  دبیرستان  از  را  خود 
ارشد  اتمام رساند و مقطع کارشناسی  به  در رشته مهندسی آب در سال 1399 
خود را نیز در همین رشته و به عنوان دانشجوی ممتاز دانشگاه با معدل 19/39 
در سال 1400 به اتمام رساند و به عنوان دانشجوی استعداد درخشان در مقطع 
دکتری پذیرفته شد. ایشان به دلیل علاقه به حوزه پژوهش و فناوری از همان دوران 

کارشناسی در امر پژوهش فعالیت خود را آغاز کرد.
از سوابق علمی ایشان می توان به چاپ بیش از 20 مقاله در حوزه تخصصی سنجش 
از راه دور و هوش مصنوعی، نویسنده 3 عنوان کتاب، مشارکت در طرح مرتبط با 

حوزه تحصصی  با همکاری پارک علم و فناوری استان قزوین اشاره نمود.
پژوهشگر  عنوان  کسب  به  می توان  ایشان  توسط  شده  کسب  افتخارات  جمله  از 
پژوهشگر  عنوان  کسب   ،1401 و   1400 سال های  طی  در  دانشگاه  در  برگزیده 
برگزیده استان و کسب جایزه نوبل ایرانی در بخش نخبگان از بنیاد فرهنگی البرز و 

همچنین دانشجوی ممتاز دانشگاه بین المللی اشاره نمود.

آشنایی با خانم محدثه السادات فخار 
پژوهشگر برگزیده استان 

پیام بهداشتی

 حضرت فاطمه زهرا )س( فرمود: هر کس عبادات و کارهای خود را خالصانه برای خدا   
انجام دهد، خداوند بهترین مصلحت ها و برکات خود را برای او تقدیر می نماید.)بحارالانوار(

کلسترول یکی از انواع چربی ها است که وجود آن برای بدن ضروری و با 
اهمیت می باشد و تنها زمانی مشکل ساز خواهد شد که مقدار زیاد آن در 
خون تجمع پیدا کند. کلسترول موجود در بدن از دو منبع تامین می شود:

.1غذاهایی که منشاء حیوانی دارند )مانند انواع گوشت ها به خصوص گوشت 
قرمز، فرآورده های لبنی، تخم مرغ، چربی و روغن های حیوانی، کره، پیه(

.2کبد انسان )که بخشی از کلسترول موجود در خون را می سازد(
دو نوع عمده کلسترول خون عبارتند از:

LDL  ب( کلسترول بد    HDL الف( کلسترول خوب

اقدامات خود مراقبتي مناسب جهت پيشگيری و کنترل 
کلسترول بالا و کاهش سطح تری گليسرید خون

. اولین قدم و مؤثرترین راه، کاهش وزن بدن )در صورت وجود اضافه وزن( 
است.

. روزانه از موادغذایی حاوی فیبر مثل انواع سبزی ها و میوه ها، دانه های 
کامل غلات و حبوبات، نان های سبوس دار )سنگک، جو و (... استفاده شود.

.از مصرف لبنیات پرچرب ) بیشتر از  5 /2درصدچربي( و روغن های 
حاوی اسیدهای چرب اشباع مثل روغن های حیوانی، روغن-هاي نباتی 
جامد خودداری شود، همچنین توصیه مي شود روغن هاي مایع نظیر روغن 
زیتون، کانولا، آفتابگردان، هسته انگور، سبوس برنج و ... جایگزین روغن هاي 

نیمه جامد شود.
.درصورتي که سطح کلسترول خون شما بالاست مصرف زرده تخم مرغ 
)چه به صورت مستقیم و یا مورد استفاده در غذا مثل انواع کتلت، کوکو و (... 

را به 3 عدد در هفته کاهش دهید.
.از مصرف امعا و احشای حیوانی مانند کله پاچه، دل، جگر، قلوه و ... 

خودداری شود.

.پوست مرغ و چربی های قابل رؤیت گوشت را )قبل از طبخ( جدا نموده 
و دور بریزید.

. از مصرف غذاهای سرخ کرده پرهیز شود و غذاها را به صورت تنوری، 
آب پز و یا بخارپز استفاده کنید. در صورتي که تمایل به سرخ کردن غذا 

دارید به تفت دادن آن با روغن کم و در کوتاه مدت اکتفا کنید.
.افزایش تحرک بدني و تنظیم برنامه ورزش هوازي منظم و روزانه مانند: 
پیاده روی با سرعت متوسط، دویدن آهسته، شنا، فوتبال و ... )با توجه به 

وضعیت فرد( مي تواند بسیار مفید باشد.
. مواد غذایی مناسب جهت کاهش سطح کلسترول خون مصرف روزانه 
سبزی ها و انواع میوه های تازه به خصوص هویج و انواع کلم به صورت خام 
یا پخته، سیب درختی، مصرف متعادل زیتون و روغن زیتون )به جای 
روغن نباتی جامد و حیوانی( مغز گردو و مغز بادام، سویا، ماهی )به صورت 
کباب شده، بخارپز و یا فرپز( موادغذایی حاوی کلسیم مثل ماست، شیر و 
پنیر کم چرب، استفاده از حبوبات، جو، پیاز و سیر )به طوري که مصرف 
روزانه یک حبه سیر کوبیده یا پخته شده در هر وعده غذایی یا سه حبه 
سیر و نصف یک پیاز متوسط در روز بسیار مفید بوده اما بلعیدن سیر 

نکوبیده و خام مفید نمی باشد.

افزایش تری گليسرید خون
تری گلیسریدها بخش عمدهای از چربی رژیم غذایی انسان را تشکیل 
برای  خطری  عامل  خون  گلیسرید  تری  میزان  افزایش  دهند.  می 
بیماری های قلبی عروقی محسوب می شود. عواملی که در افزایش 
میزان تری گلیسرید دخالت دارند عبارتند از: برخی از بیماری ها مانند 
دیابت نوع 2، برخی داروها، اختلالات ژنتیکی، اضافه وزن و چاقی، کم 
تحرکی، استعمال سیگار، مصرف الکل، مصرف غذاهای پرکربوهیدرات 
به خصوص مصرف بیش از حد قندهای ساده )قند، شکر، انواع مربا، 
شیرینی و ،(... نان هایي که از آرد سفید تهیه شده اند مثل نان لواش 

و تافتون و برنج سفید .

افزايش کلسترول خون

بررسی دستاوردهای یک ساله معاونت توسعه دانشگاه 

اطلاعیه

کارگروهی با حضور افراد صاحب نظر 
برای اصلاح ساختار سازمانی 

دانشگاه تشکيل شده ؛ اميدواریم 
تا پایان سال، ساختار سازمانی 

دانشگاه را به شکل مطلوبی اصلاح و 
از آن بهره برداری کنيم.


